Министерство образования и науки Самарской области государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 9 «Центр образования» городского округа Октябрьск Самарской области (ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования» г.о. Октябрьск)

ПРИКАЗ

01.09.2021 №359/1

О создании психолого-педагогического консилиум (ППк) ГБОУ СОШ №9 «Центр образования» г.о.Октябрьск в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995г. «171-ФЗ «О социальной защите инвалидов Российской Федерации», Письмом Министерства образования Российской Федерации от 27.03.2000г. № 27/901-6 «О психолого-медико-педагогическом консилиуме (ПМПк) образовательного учреждения», «Положением о психолого - медикопедагогическом комиссии» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 24.03.2009г.№ 95), «Положением о психолого - педагогическим консилиуме ГБОУ СОШ№9 «Центр образования» г.о. Октябрьск, Распоряжением Министерства просвещения РФ от 09.09.2019г. №Р-93 «Об утверждении примерного положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», в целях выявления детей с ограниченными возможностями здоровья и (или) отклонениями в поведении, проведения их комплексного обследования и подготовки рекомендаций по оказанию детям психолого - педагогической помощи и организации их обучения и воспитания.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать школьный психолого-педагогический консилиум ППк ГБОУ СОШ №9 «Центр образования» г.о. Октябрьск на 2021-2022 учебный год в следующем составе:

Председатель ППк Аникина И.Н.- заместитель директора по УВР; Постоянные члены ПМПк:

Кузьмина Е.А.-координатор проекта по инклюзии;

Халдина Н.В.-психолог;

Глушкова Ю.В.-психолог; Беляева О.В.- логопед, дефектолог; Зуйкова Л.А.- учитель начальных классов; классные руководители 1-11классов согласно списка заявленных обучающихся на конкретную дату консилиума; учителя —предметники согласно списка заявленных обучающихся, изучаемых предметов данным обучающимся на конкретную дату консилиума. Секретарь ППк-Зуйкова Л.А.

2. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Директор школы

Л.Г.Белешина

С приказом ознакомлены: